



Närvarande

Ledamöter

Karin Dahlman-Wright, ordförande
Shervin Shahnnavaz, vice ordförande
Rikard Becker, fastighetsdirektör
Anna Bergström, prefekt (§ 1-6)
Åsa Diberius, administrativ chef
Susanne Gabrielsson, lärarrepresentant KF (§ 1-5)
Niels Krämer, studentrepresentant MF
Nikolaus Mezger, studentrepresentant MF (§ 5-11)
Lena Palmberg, lärarrepresentant KFU
Katja Pokrovskaja Tamm, miljö- och hållbarhetsombud
Alexander Suei, studentrepresentant OF
Emma Swärdh, miljö- och hållbarhetsombud
Tanja Tomson, miljö- och hållbarhetsombud
Ulrika Widegren, enhetschef enheten för hållbar utveckling och lika villkor

Övriga

Lilia Daianova, miljösamordnare, enheten för hållbar utveckling och lika villkor
Maya Petrén, miljösamordnare och handläggare i rådet, enheten för hållbar utveckling och lika villkor
Maria Sachs, teamledare, kommunikationsavdelningen

Förhinder

Johanna Lanner, lärarrepresentant KU
Mats Olsson, prefekt

Rådet för miljö och hållbar utveckling**Minnesanteckningar** 2024:8**Sammanträde** 2024-12-05**1.****Mötets öppnande**

Ordföranden hälsar alla välkomna och öppnar dagens möte.

2.**Föregående minnesanteckningar**

Minnesanteckningarna från föregående möte 2024-11-08 läggs till handlingarna.

3.**Information om aktuella frågor och uppföljning från föregående möte**

Karin Dahlman-Wright informerar om att matavfallssortering nu införs på hela KI och Rikard Becker kompletterar med information om att cateringleverantörerna måste avfallssortera. Vidare har Karin tillsammans med Lilia Daianova haft bra inledande diskussioner med regionens hållbarhetschef. Karin informerar också om beviljade projektmedel från STSA.

Shervin Shahnavaz informerar om kommande aktiviteter i vår i samarbete med Tekniska muséet, bland annat en utställning kring beteendeförändringar i The Cell.

Efter rådets förra möte har Emma Swärdh haft kontakt med Global Consortium on Climate and Health Education (GCCHE). Emma är nu kontaktperson för KI och har även deltagit i ett första möte med den europeiska delen av nätverket. Emma föreslår att en representant från läkarprogrammet också bör delta på mötena eftersom det är viss tonvikt mot medicin. Nätverket erbjuder bra resurser för bland annat lärare som vi bör sprida information om inom KI.

Karin Dahlman-Wright informerar också om omorganisation på GVS som innebär att miljösamordnarna kommer tillhöra enheten för planering och uppföljning från och med den 1 januari 2024. Ulrika Widegren börjar samtidigt ett nytt uppdrag som enhetschef för fakultetskansliet forskning och slutar då som ledamot i rådet.

4.**Information om certifiering med hjälp av My Green Lab**

Inledningsvis informerar Lilia Daianova om olika organisationer som arbetar med certifieringar och stöd för att minska negativ miljöpåverkan från laborativ verksamhet. Towe Jakobsson från Clintec informerar sedan om arbete för att minska negativ miljöpåverkan från labbet med hjälp av My Green Lab. Medarbetarna har fått svara på en enkät och de har därefter fått ett "resultat" i form av feedback från My Green Lab. Utifrån resultatet har medarbetarna diskuterat vilka delar man vill arbeta med det kommande året och sedan kommer alla få svara på samma enkät igen för att utvärdera arbetet.

Towe presenterade ett urval av verksamhetens resultat. Det är tydligt att vissa delar av förbättringsarbetet är möjligt att arbeta med inom gruppen, medan andra områden som till

Rådet för miljö och hållbar utveckling

Minnesanteckningar 2024:8

Sammanträde 2024-12-05

exempel upphandling och inköp behöver hanteras på en mer övergripande nivå. I en del fall kan det vara inom huset, i andra fall inom institutionen eller centralt på KI.

Rådet tackar för presentationen och det fina arbetet. Rådet diskuterar resultatet och föreslår att arbetet med certifieringen sprids som ett gott exempel på KI.

5.

Handlingsplan miljö och klimat 2025–2027 – sammanfattning av remissrunda

Karin Dahlman-Wright sammanfattar den förankring/remissrunda som skett och de synpunkter som kommit fram så här långt. I första hand har förankringen fokuserat på att informera om arbetet, processen och de övergripande målen samt delmål för vissa målgrupper. Det är tydligt att vissa begrepp i handlingsplanen behöver klargöras och även förankras med rektor. Koppling till den verksamhetsplanering som pågår inom GVS behöver säkerställas.

Rådet diskuterar rubriken på handlingsplanen och beslutar att föreslå att den ska heta "Handlingsplan för miljö och hållbar utveckling 2025–2027". Det är dock viktigt att klimatförändringar nämns i texten.

Rådet diskuterar fortsatt process och tidsplan. Fokus är på övergripande mål och delmål. Aktiviteterna kan med fördel vara i bilaga som uppdateras över tid. Det konstateras också att det finns ett behov av utbildningsinsatser kring bland annat begreppen i handlingsplanen, förslagsvis i form av kortare filmer.

6.

Hållbarhetsdagen 2025

Shervin Shahnavaz informerar om planeringen av hållbarhetsdagen 2025 som kommer äga rum den 2 april 2025. Rådet diskuterar tema och former för dagen. Vikten av att skyndsamt kommunicera datum lyftes.

7.

KI:s hållbarhetspris 2025, beslut om utlysning och bedömargrupp

Shervin Shahnavaz presenterar förslag till utlysning och bedömargrupp för priset för hållbar utveckling 2025.

Rådet diskuterar och beslutar

- att** fastställa utlysning enligt förslag med tillägg av en hänvisning till handlingsplan och miljöpolicy
- att** bedömargruppen för att utse pristagare består av lärarrepresentanterna från de tre kommittéerna, förra årets pristagare samt studentrepresentant.

Rådet för miljö och hållbar utveckling**Minnesanteckningar** 2024:8**Sammanträde** 2024-12-05**8.****Rådets verksamhetsplan och årshjul 2025**

Karin Dahlman-Wright presenterar förslag till verksamhetsplan och årshjul inför rådets arbete 2025. Rådet diskuterar och några tillägg föreslås enligt nedan:

- Nätverket Global Consortium on Climate and Health Education (GCCHE).
- Rådet som en samlande kraft som bl a skapar synergier.
- En skrivning om resurser för genomförande.

Beslut om verksamhetsplan kommer fattas vid nästkommande möte.

9.**Kommunikationsplan för rådet**

Efter föregående möte har kommunikationsplanen uppdaterats enligt förslag och är nu klar. Maria Sachs presenterar förslag till aktivitetsplan för kommunikationen. Rådet diskuterar och några justeringar och ytterligare aktiviteter föreslås. Aktivitetsplanen kommer uppdateras kontinuerligt.

10.**Information om Viable Cities**

Tanja Tomson informerar om Viable Cities som är ett innovationsprogram som arbetar för klimatneutrala städer. KI är medlem i Viable Cities och Tanja deltog som ersättare för Shervin vid medlemsstämma och strategidag i oktober. Ett stort antal kommuner och organisationer är medlemmar i Viable Cities vilket kan vara ett värdefullt nätverk för KI:s medarbetare och samverkan.

11.**Övriga frågor**

Karin Dahlman-Wright tackar alla för årets goda insatser och särskilt de ledamöter som nu avslutar sina uppdrag.

Minnesanteckningar förda av Maya Petrán